
Zarządzenie Nr 23/2022 

Wójta Gminy Kościan 

z dnia 08 kwietnia 2022 roku 

 
w sprawie: zmiany Zarządzenie Nr 31 /2018 Wójta Gminy Kościan z dnia 8 czerwca 2018 

roku w sprawie wprowadzenia „Instrukcji zasad rachunkowości oraz planu kont dla 

prowadzenia ewidencji podatków i opłat w Urzędzie Gminy Kościan” 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

2022 poz. 559 t.j.), art. 53 ust. 1 oraz art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. 2021 poz. 305 ze zmianami) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 25 października 2010 roku w sprawie zasad rachunkowości oraz planów kont dla 

organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2010 nr 208 poz. 1375 ze 

zmianami) zarządzam co następuje: 

 
§ 1. 

 
 

W załączniku - Instrukcja zasad rachunkowości oraz planu kont dla prowadzenia ewidencji 

podatków i opłat w Urzędzie Gminy Kościan wprowadza się następujące zmiany: 

 
Rozdział 3 pobór podatków i opłat, § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 
 

„Do udokumentowania zapłaty w formie niepieniężnej służą: 

1) postanowienia o dokonaniu potrącenia, o którym mowa w art. 65 Ordynacji podatkowej, 

2) umowy lub inne dokumenty określające dzień przeniesienia własności rzeczy lub praw 

majątkowych na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, o którym  mowa w  art.   

66 § 4 Ordynacji podatkowej, 

3) dokumenty stwierdzające obciążenie rachunku bankowego podatnika z tytułu zapłaty 

podatku - w przypadku gdy podatnik dokonał zapłaty za pośrednictwem banku a bank 

obciążył rachunek bieżący podatnika, ale nie przekazał środków na rachunek bieżący 

jednostki (na podstawie których przypisuje się bankowi zobowiązanie w wysokości 

zapłaty dokonanej przez podatnika, w związku z art. 60 § 1 pkt 2 Ordynacji 

podatkowej), w księgach rachunkowych jednostki, do okresu sprawozdawczego ujmuje 



się te wpłaty, których wpływ na rachunek bieżący jednostki nastąpił maksymalnie 

kolejnego dania roboczego, po zakończonym okresie sprawozdawczym, 

4) inne dowody zatwierdzone do stosowania przez kierownika jednostki.” 

 
 

§ 2. 

 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

                                                                  Wójt Gminy Kościan 

                                                                    /-/ Andrzej Przybyła 

 


